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Z badań OECD wynika, że 53,3 proc. polskich pracowników odczuwa stres w pracy. 
W Europie wyprzedzają nas pod tym względem tylko Grecy (58 proc.) i Turcy (67,5 
proc.). Mniej zestresowani są Czesi (43,4 proc.) i Niemcy (42,4 proc.). Daleko nam  
też do Szwedów (14,7 proc.) czy Norwegów (18,2 proc.). 

Niskie oprocentowanie lokat 

bankowych, ograniczenie OFE 

powoduje, że jedni szukają spo-

sobów na pomnożenie swoich 

oszczędności inni chcą sami zad-

bać o swoje emerytury. Ten po-

pyt wykorzystują towarzystwa 

i fundusze inwestycyjne. Nie-

które z nich mamiąc wysokimi 

zyskami oferują umowy, na któ-

rych tylko one zyskują. Jak nie 

dać się nabrać? 

Nie spieszyć się z podejmowa-
niem decyzji i nie wierzyć we 
wszystkie zapewnienia przed-
stawiciela funduszu, którego 
celem jest nakłonienie nas 
do podpisania umowy. Należy 
ją dokładnie przeczytać i zro-
zumieć. W banku czy w przed -
stawicielstwie funduszu jest to 
trudne. Dlatego należy popro-
sić o udostępnienie umowy, 
wziąć ją do domu i najlepiej 
skonsultować z prawnikiem. 
Jeśli nie chcą nam udostępnić 
umowy twierdząc, że możemy 
się z nią zapoznać tylko 
na miejscu, lepiej zrezygno-
wać z takiej oferty.  

Na co zwracać uwagę czytając 

umowy? Gdzie tkwi haczyk, 

na który dajemy się złapać? 

Towarzystwa czy fundusze 
zwykle oferują nam umowy 
inwestycyjno–ubezpieczenio-
we. Ich przedstawiciele prezen-
tują wykresy wzrostu gwaran-
tujące co najmniej 10-procento-
wy zysk roczny. Jednak często 
okazuje się, że po paru latach, 
mimo systematycznych wpłat, 

mamy tyle samo, albo mniej niż 
w punkcie wyjścia. Decyduje-
my się więc na rezygnację 
z umowy. Wtedy może okazać 
się, że większość wpłaconych 
pieniędzy zostanie zatrzymana 
przez towarzystwo, jeżeli po-
stępuje bezprawnie i stosuje  
tzw. klauzule niedozwolone. 
Jest to rzekomy zwrot kosztów 
zawarcia i rozwiązania umowy 
lub opłata likwidacyjna. Ta 
ostatnia przybiera ostatnio róż-
ne nazwy i formy. Tyle że takie 
postępowanie jest niezgodne 
z prawem. Stąd ważne jest sta-
ranne przeczytanie umowy 
i całego pakietu dokumentów 
przed jej zawarciem. 
Osoby, które podpisały nieko-

rzystną umowę, mają szansę 

odzyskać pieniądze? 

Oczywiście. Tyle że trzeba się 
liczyć z tym, iż spór będzie mu-
siał rozstrzygnąć sąd. Firmy 
stosujące niedozwolone klau-
zule liczą na to, że taka sytuacja 
będzie przerastała większość 
ich klientów i po kilku pismach 
poddadzą się. Tymczasem nie 
wolno rezygnować – trzeba iść 
do sądu i walczyć o swoje pie-
niądze. Skoro ktoś stosuje za-
bronione praktyki i nie chce się 
z nich wycofać – nie pozostaje 
nic innego. 

Mamy szansę odzyskać wszystkie 

pieniądze, czy należy się liczyć 

z jakimiś finansowymi stratami? 

Możemy odzyskać nie tylko ca-
łość zainwestowanej sumy, ale 
nadto odsetki za opóźnienie 
w zwrocie. Te, w przypadku 
wygrania procesu, są nieraz 
wyższe niż zyski z inwestycji 
obiecywanych przez fundusz 
inwestycyjny. Prowadziliśmy 
w sądzie sprawy przeciwko kil-
ku towarzystwom ubezpiecze-
niowym, które stosowały klau-
zule niedozwolone. Najpierw 
chcieliśmy załatwić problem 
polubownie. Bez rezultatu. Zło-
żyliśmy pierwszy pozew, żąda-
jąc zwrotu bezprawnie zatrzy-
manych składek. Po 9 dniach 
sąd wydał nakaz zapłaty 
i orzekł zwrot całej zatrzymanej 
kwoty wraz z odsetkami 
za opóźnienie w zapłacie oraz 
zwrot kosztów procesu. Nakaz 
zapłaty nie musi oznaczać, że 
postępowanie sądowe zostało 
definitywnie zakończone. Jeśli 
towarzystwo ubezpieczeniowe 
kwestionuje nakaz zapłaty, na-
leży nadal konsekwentnie żą-
dać zwrotu. Może też zostać za-
warta ugoda sądowa.  
Jeżeli osób uważających się 

za oszukane jest więcej, może le-

piej złożyć w sądzie pozew zbioro-

wy, niż samemu wynająć prawni-

ka i ponosić większe koszty? 

Pozew zbiorowy to wciąż nowy 
instrument procesowy w Pol-
sce, stwarzający trudności pro-
ceduralne. Zdarza się, że sądy 
odrzucają takie pozwy z przy-
czyn formalnych, choć meryto-
rycznie rację mają poszkodo-
wani. Trzeba wziąć także 
pod uwagę czas. Sporządzenie 
pozwu zbiorowego trwa znacz-
nie dłużej niż przygotowanie 
pozwu w indywidualnej spra-
wie. Z kolei rozpoznanie przez 
sąd pozwu zbiorowego musi ze 
względów proceduralnych 
trwać dłużej niż w zwykłym 
procesie pozwu indywidualne-
go i tak jest w praktyce. 
W powszechnej świadomości 

utarło się, że wynajęcie prawnika 

przerasta finansowe możliwości 

przeciętnego, średniozamożnego 

Polaka. A tutaj mamy jeszcze oso-

bę, która straciła swoje oszczęd-

ności. Stać ją będzie na to? 

To mit. Z badań przeprowadzo-
nych przez TNS OBOP w maju 
2010 roku na zlecenie samorzą-
du radców prawnych wynika, 
że koszt usługi prawnej stano-
wi barierę dla zaledwie jedne-
go procenta naszych klientów. 
Tak zwane taryfowe wynagro-
dzenie radców prawnych 

i adwokatów minister spra-
wiedliwości ustalił w 2002 ro-
ku, a większe zmiany miały 
miejsce w 2005 roku i uległo 
ono na skutek inflacji dwukrot-
nemu obniżeniu. Niezależnie 
od tego, zawsze indywidualnie 
uzgadniamy zasady rozliczeń 
z klientem, uwzględniając 
wszelkie okoliczności, które 
mają wpływ na koszt prowa-
dzenia sprawy. Możliwe jest 
także uzyskanie częściowego 
lub całkowitego zwolnienia 
od opłat sądowych – właśnie 
wtedy, gdy ktoś nie posiada 
majątku. Zarówno prawo Unii 
Europejskiej jak i prawo pol-
skie gwarantuje dostęp do są-
du bez względu na sytuację 
majątkową zainteresowanego. 
O wiele większym problem jest 
podjęcie decyzji w sprawie 
zwrócenia się o pomoc do  
prawnika.  
Z tych samych badań wynika, 
że w latach 2005–2010 jedynie 
14 proc. Polaków konsultowało 
się z prawnikiem. Nie sądzę, że-
by w ostatnich 4 latach liczba ta 
radykalnie się zmieniła. A od-
danie sprawy w ręce doświad-
czonego i rzetelnego prawnika 
zapewnia dobrą ochronę. a ¹ 

ROZMAWIAŁ  

DANIEL SZAFRUGA

Nie bójcie się iść do sądu w sprawach 
z towarzystwami ubezpieczeniowymi

b Andrzej Mikulski, radca 

prawny w Kancelarii Mikulski 
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Firmy stosujące tzw. klauzule 
niedozwolone liczą na to, że ich 
klienci zrezygnują z kierowania 
sprawy do sądu – twierdzi me-
cenas Andrzej Mikulski. 
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O B W I E S Z C Z E N I E

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym Limanowej Szymon Michno  

zawiadamia na podstawie art. 10136 kpc, że w dniu 14.01.2016 r. 

o godz. 11.00 w tut. kancelarii pod adresem: Limanowa, ul. Spacerowa 7C/1, 

odbędzie się:

P I E R W S Z A   L I C Y T A C J A

nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości: Łętowe, gm. Mszana Dolna
składającej się z działki o nr. 401/2, 401/4 o pow. 0,6061 ha, zabudowanej  
budynkiem mieszkalno-pensjonatowym zlokalizowanym na działce 401/4.

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział Ksiąg Wieczystych 
Zamiejscowy Wydział w Mszanie Dolnej prowadzi księgę wieczystą o nr. KW 
NS2L/00045660/5.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 3.324.240,00 zł brutto.
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi: 2.493.180,00 zł brutto.

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości  
10% ceny oszacowania nieruchomości, tj. kwotę 332.424,00 zł najpóźniej  
do momentu rozpoczęcia licytacji w gotówce lub w postaci książeczki  
oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej  
w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie  
do prawomocnego postanowienia Sądu o utracie rękojmi albo na rachunek  
bankowy komornika:

Bank Spółdzielczy w Limanowej 17 8804 0000 0000 0013 1326 0001.

Nabywca obowiązany jest zapłacić cenę nabycia natychmiast po udzieleniu mu 
przybicia. Gdy jednak cena przewyższa pięćset złotych, obowiązek nabywcy 
ogranicza się do złożenia natychmiast jednej piątej ceny, nie mniej jednak niż 
pięćset złotych, przy czym reszta powinna być uiszczona do godziny dwunastej 
dnia następnego.

W ciągu dwóch tygodni przed licytacją w godzinach 8-15 będzie można oglądać 
tę nieruchomość i przeglądać w kancelarii protokół opisu i oszacowania wraz 
z operatem szacunkowym.
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- Twój niezawodny partner na przyszłość -
Oferujemy pracę na stanowisko:

Mechatronik  
samochodowy/elektromechanik

Elektrycy
Magazyn

Asystent Produkcji
Rzeźnik

Praca dla niemieckiej irmy w okregu Karlsruhe.  
Oferujemy pomoc w dokumentach  

i załatwieniu świadczeń rodzinnych na dzieci.
 Atrakcyjne wynagrodzenie oraz korzystne zakwaterowanie.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV  
na adres e-mail lub pocztą.

Zajomość języka niemieckiego w stopniu komunikatywnym.
Kraichgau Personal GmbH

                               Jörg Schwarzerd Straße 8

                               75015 Bretten 

                               Deutschland

  +49 (0)176 844 91 634

           l.butschek@kraichgau-personal.de
www.kraichgau-personal.de
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